

**Сметный расчет №2 ремонта подъезда МКД**  
**по адресу: г. Раменское, ул. Чугунова, д.15/5**

Объем работ:

№ п/п	Наименование	Стоимость за 1 ед., рублей*	Объем работ, единиц	Сумма, рублей
1	Ремонт сколов и трещин с расшивкой	445,00	324 кв.м.	144 180,00
2	Покраска в 2 слоя с предварительной грунтовкой стен (внутренние)	182,00	5015,2 кв.м.	912 766,40
3	Покраска в 2 слоя с предварительной грунтовкой стен переходных лоджий (наружные стены)	190,00	163,47 кв.м.	31059,30
4	Покраска в 2 слоя с предварительной грунтовкой потолков	195,00	1 748,51 кв.м.	340 959,45
5	Покраска в 2 слоя с предварительным мелким ремонтом (без снятия), очисткой, обезжириванием и грунтовкой деревянных дверей (полотно + коробка)	295,00	330,5 кв.м.	97 497,50
6	Покраска в 2 слоя с предварительной очисткой, обезжириванием и грунтовкой металлического трубопровода Ду89 мм	170,00	110,65 п.м.	18 810,50
7	Покраска в 2 слоя с предварительной очисткой, обезжириванием и грунтовкой металлического трубопровода Ду20 мм	96,00	80,5 п.м.	7 728,00
8	Покраска в 2 слоя с предварительной очисткой, обезжириванием и грунтовкой ствола мусоропровода Ду500 мм	220,00	55,45 кв.м.	12 199,00
9	Монтаж алюминиевых уголков в дверном проеме 1-го этажа	315,00	28 п.м.	8 820,00
10	Монтаж сантехнического люка в консьержной	650,00	1 шт.	650,00
11	Ремонт деревянной двери в местах общего пользования с заменой дверной коробки	3 620,00	3 шт.	10 860,00
12	Ремонт откоса дверного проема входной группы	770,00	7 п.м.	5 390,00
<b>ИТОГО общая стоимость работ:</b>				<b>1 590 920,15</b>